
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

ENERO DE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 1 de   11MAX Impresora y Encuadernadora Progreso, S.A. de C.V. Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
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Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 203  

1Zona Económica:  28  

Director General
Gerente
Subgerente
Subcontralor
Coordinador
Subgerente de Planeación
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento

K11
M33
N31
N31
N11
N11
O33
O32

 1
 3
 4
 1
 1
 4
 9
 5

 
 
 
 
 
 
 
 

 2,002,839
 1,360,981

 781,584
 773,204
 593,208
 584,829
 571,702
 530,270

 1,512,172
 976,335
 502,743
 502,743
 361,655
 361,655
 359,112
 328,992

 490,667
 384,646
 278,841
 270,461
 231,553
 223,174
 212,590
 201,278

 116,615
 116,615
 101,082
 101,082
 74,188
 74,188
 73,537
 67,875

 68,090
 61,289
 48,232
 48,232
 33,767
 33,767
 27,021
 27,021

 80,734
 56,151
 40,858
 32,478
 47,177
 38,798
 30,381
 29,941

 48,917
 48,917
 47,017
 47,017
 43,727
 43,727
 43,647
 42,955

 176,311
 101,674
 41,652
 41,652
 32,694
 32,694
 38,004
 33,486

TOTAL:
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  175  

Operador de Escáner
Operador de Macintosh
Analista de Control Presupuestal
Operador de Preprensa
Prensista Rotativero "A"
Auditor
Prensista CD4
Prensista Rotativero "B"
Supervisor
Prensista Color "A"
Subjefe
Analista Especializado "A"
Analista Especializado
Primer Ayudante de Rotativa "A"
Secretaria "A"
Prensista Color "B"
Técnico en Mantenimiento "A"
Transportista
Analista Técnico
Primer Ayudante de Prensista CD4
Chofer
Primer Ayudante de Rotativa "B"
Mensajero
Feeder 4 Colores
Formador a Color
Secretaria "B"
Feeder "A"
Analista
Auxiliar de Servicios Generales
Maquinista Cortador Frontal Polar 2
Recepcionista
Formador Blanco y Negro
Maquinista Cortador Frontal Polar 1
Maquinista Cortador Trilateral
Maquinista de Costura Inventa 3
Maquinista de Forrado Rústica
Enfermera
Ayudante de Transporte
Feeder de Rotativa
Feeder Prensas Planas
Maquinista de Plastificado
Técnico en Mantenimiento "B"

21
21
20
20
20
19
19
18
18
17
17
16
15
15
14
13
12
12
11
11
10
10
9
9
9
8
8
7
7
7
6
6
6
6
6
6
5
5
5
5
5
4

 1
 1
 1
 1
 1
 2
 2
 1
 5
 2
 2
 1
 7
 1
 5
 4
 6
 3
 4
 2
 4
 1
 1
 2
 3
 1
 2
 4
 1
 3
 1
 2
 1
 2
 2
 2
 1
 3
 4
 4
 2
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 502,819
 502,819
 398,600
 398,600
 254,019
 337,873
 247,364
 228,353
 261,223
 220,157
 256,277
 246,263
 231,590
 213,552
 224,629
 203,454
 215,909
 198,511
 202,117
 195,689
 198,058
 186,297
 189,334
 180,199
 180,199
 174,342
 165,591
 172,389
 172,389
 156,521
 162,977
 150,698
 150,698
 150,698
 150,698
 150,698
 152,963
 145,563
 145,563
 145,563
 145,563
 152,680

 300,462
 300,462
 231,793
 231,793
 139,820
 193,162
 135,586
 123,493
 144,403
 118,280
 141,257
 134,887
 125,552
 114,077
 121,125
 107,654
 115,578
 104,510
 106,805
 102,715
 104,222
 96,741
 98,673
 92,861
 92,861
 89,136
 83,569
 87,894
 87,894
 77,799
 81,906
 74,096
 74,096
 74,096
 74,096
 74,096
 75,536
 70,829
 70,829
 70,829
 70,829
 75,356

 202,357
 202,357
 166,807
 166,807
 114,199
 144,711
 111,778
 104,860
 116,820
 101,877
 115,020
 111,376
 106,038
 99,475

 103,504
 95,800

 100,331
 94,001
 95,312
 92,974
 93,836
 89,556
 90,661
 87,338
 87,338
 85,206
 82,022
 84,495
 84,495
 78,722
 81,071
 76,602
 76,602
 76,602
 76,602
 76,602
 77,427
 74,734
 74,734
 74,734
 74,734
 77,324

 64,787
 64,787
 51,246
 51,246
 33,111
 43,629
 32,277
 29,892
 34,015
 28,864
 33,395
 32,138
 30,298
 28,036
 29,425
 26,769
 28,331
 26,149
 26,601
 25,794
 26,092
 24,617
 24,998
 23,852
 23,852
 23,117
 22,020
 22,872
 22,872
 20,882
 21,691
 20,151
 20,151
 20,151
 20,151
 20,151
 20,435
 19,507
 19,507
 19,507
 19,507
 20,400

 73,228
 73,228
 59,075
 59,075
 40,119
 51,113
 39,246
 36,754
 41,064
 35,679
 40,415
 39,102
 37,178
 34,813
 36,265
 33,489
 35,122
 32,841
 33,313
 32,471
 32,781
 31,239
 31,637
 30,440
 30,440
 29,672
 28,524
 29,416
 29,416
 27,335
 28,182
 26,572
 26,572
 26,572
 26,572
 26,572
 26,869
 25,898
 25,898
 25,898
 25,898
 26,832

 4,387
 4,387
 3,384
 3,384
 2,041
 2,820
 1,980
 1,803
 2,108
 1,727
 2,062
 1,969
 1,833
 1,666
 1,768
 1,572
 1,687
 1,526
 1,559
 1,500
 1,522
 1,412
 1,441
 1,356
 1,356
 1,301
 1,220
 1,283
 1,283
 1,136
 1,196
 1,082
 1,082
 1,082
 1,082
 1,082
 1,103
 1,034
 1,034
 1,034
 1,034
 1,100

 42,577
 42,577
 35,724
 35,724
 21,550
 29,771
 20,897
 19,033
 22,255
 18,229
 21,770
 20,789
 19,351
 17,582
 18,668
 16,592
 17,813
 16,107
 16,461
 15,831
 16,063
 14,910
 15,207
 14,312
 14,312
 13,738
 12,880
 13,546
 13,546
 11,991
 12,624
 11,419
 11,419
 11,419
 11,419
 11,419
 11,642
 10,917
 10,917
 10,917
 10,917
 11,614

 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
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SECTOR:

2Zona Económica: 

Maquinista Cortador de Cartón
Maquinista de Alce
Maquinista de Cajos
Maquinista de Carteras
Maquinista de Costura
Maquinista de Doblez
Maquinista de Encolado
Maquinista de Engrapado
Maquinista de Fuerza y Cabezada
Secretaria "C"
Ayudante de Maquinista de Plastificado
Maquinista Vibrador
Ayudante de Chofer
Ayudante de Formador Blanco y Negro
Ayudante de Maquinista de Alce
Ayudante de Maquinista de Carteras
Ayudante de Maquinista de Corte
Ayudante de Maquinista de Costura
Ayudante de Maquinista de Doblez
Ayudante de Maquinista de Engrapado
Ayudante de Maquinista Forrado Rústico
Ayudante de Rotativa
Revisor y Empacador
Auxiliar de Intendencia
Ayudante General

4
4
4
4
4
4
4
4
4
3
3
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1

 1
 2
 1
 2
 4
 4
 1
 2
 1
 1
 2
 2
 1
 1

 10
 2
 2
 6
 4
 4
 2
 6
 4
 8
 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 135,927
 135,927
 135,927
 135,927
 135,927
 135,927
 135,927
 135,927
 135,927
 151,987
 121,720
 121,720
 140,178
 119,579
 119,579
 119,579
 119,579
 119,579
 119,579
 119,579
 119,579
 119,579
 119,579
 115,681
 105,652

 64,698
 64,698
 64,698
 64,698
 64,698
 64,698
 64,698
 64,698
 64,698
 74,915
 55,661
 55,661
 67,403
 54,299
 54,299
 54,299
 54,299
 54,299
 54,299
 54,299
 54,299
 54,299
 54,299
 51,820
 45,441

 71,229
 71,229
 71,229
 71,229
 71,229
 71,229
 71,229
 71,229
 71,229
 77,072
 66,059
 66,059
 72,775
 65,280
 65,280
 65,280
 65,280
 65,280
 65,280
 65,280
 65,280
 65,280
 65,280
 63,861
 60,211

 18,299
 18,299
 18,299
 18,299
 18,299
 18,299
 18,299
 18,299
 18,299
 20,313
 16,517
 16,517
 18,832
 16,249
 16,249
 16,249
 16,249
 16,249
 16,249
 16,249
 16,249
 16,249
 16,249
 15,759
 14,501

 24,635
 24,635
 24,635
 24,635
 24,635
 24,635
 24,635
 24,635
 24,635
 26,741
 22,772
 22,772
 25,193
 22,491
 22,491
 22,491
 22,491
 22,491
 22,491
 22,491
 22,491
 22,491
 22,491
 21,980
 20,666

 945
 945
 945
 945
 945
 945
 945
 945
 945

 1,094
 813
 813
 984
 793
 793
 793
 793
 793
 793
 793
 793
 793
 793
 757
 663

 9,972
 9,972
 9,972
 9,972
 9,972
 9,972
 9,972
 9,972
 9,972

 11,546
 8,579
 8,579

 10,388
 8,369
 8,369
 8,369
 8,369
 8,369
 8,369
 8,369
 8,369
 8,369
 8,369
 7,987
 7,003

 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378
 17,378


